
2018年 5月 18日 

 

2017年度 

「看護系大学生における朝食摂取習慣に関連する要因」 

研究参加者の皆様 

 

長崎大学生命科学域保健学系 

助教 キット彩乃 

 

 

 

2017年度 朝食と生活習慣に関する調査データの学会発表について 

 

 

 

拝啓 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

2017 年 9 月から 10 月にかけて 2017 年度の 1～4 年生を対象に当時 4 年生の大友 礼さ

んと尾中 杏佳音さんが「朝食と生活習慣に関する調査」を講義終了後に実施させて頂きま

した。ご回答にご協力いただきました皆様、誠にありがとうございました。 

学生による看護の科学的探究科目での調査結果発表後も、本調査で得た貴重なデータを

更に深く解析したところ、有意義な結果が得られました。 

そこで、今後、本データの学会および論文における発表をさせて頂きたく、ご報告申し上

げます。 

2017年の調査に参加された方で、本データの学会および論文での発表に関して不都合あ

るいはご意見がある場合には、お手数ですが、下記連絡先までご連絡頂きたくよろしくお願

い申し上げます。 

尚、本研究は長崎大学医歯薬学総合研究科保健学専攻倫理審査委員会にて承認を得てい

る（承認番号：18041223）ことを申し添え致します。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

研究分担者・データ取得者： 長崎大学医学部保健学科看護学専攻 第 13期卒業生 

大友 礼、尾中 杏佳音 

研究分担者： 長崎大学生命医科学域保健学系 教授 大西 眞由美 

研究責任者： 長崎大学生命医科学域保健学系 助教 キット 彩乃 

       TEL： 095-819-7952  Email： ayanokit@nagasaki-u.ac.jp 

 

 


